מוגשת בזאת בקשה להחלפת האפוטרופסים של המבקשת ---, בגירה וחסוייה, ומינויין של ----, כאפוטרופסות לעניינים אישיים ולרכוש.

**ואלה נימוקי הבקשה:**

**א. רקע עובדתי**

-

**ב. הטיעון המשפטי**

**ב.1. סמכות בית המשפט לקיים דיון מחודש בשאלת זהות האפוטרופוס**

1. סעיף 74 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות תשכ"ב-1962 (להלן: **חוק הכשרות המשפטית**) קובע כי בית המשפט רשאי לשנות או לבטל החלטותיו לפי חוק הכשרות המשפטית באם נשתנו הנסיבות או נתגלו עובדות נוספות מאז מתן החלטתו.

בהתאם לכך, הלכה פסוקה היא כי ניתן לחזור ולפנות לבית המשפט מתוקף סעיף 74 לחוק הכשרות המשפטית לבחינה מחודשת של החלטתו, ובכלל זאת החלטה על מינוי אפוטרופוס, אם נשתנו נסיבות וכן אם נתגלו עובדות נוספות אשר לא היו ידועות לבית המשפט (ד"נ 17/75 עידה נ' נחום פ"ד ל(2) 113).

עוד מציין פרופ' אנגלרד בספרו כי :

"...יש לפרש את הוראות חוק הכשרות המשפטית מתוך מאמץ להגשים את תכליתו של חוק היסוד, שהיא הגנה על כבוד האדם וחירותו גם אם יש בכך משום סטייה מסוימת מכוונתו המקורית של חוק הכשרות המשפטית המשפטית" (יצחק אנגלרד, **חוק הכשרות המשפטית המשפטית והאפוטרופוסות התשכ"ב-1962**, 15 (מהדורה שנייה, 1995).

דברים אלו נכונים הם, הן לשאלת עצם מינוי האפוטרופוס והן לשאלת זהות האפוטרופוס. החלטת בית המשפט צריכה לשקול את זכויות היסוד של החסוי – את רצונו, את בחירתו ואת האוטונומיה שלו - בעת קביעת זהות האפוטרופוס.

23. חיזוק נוסף למשקל שיש לתת לרצונו של חסוי, נמצא בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998 (להלן: **חוק השוויון**) אשר "דובר אלינו בלשון נאצלה כמוהו כחוקי יסוד" (בג"צ 6790/98 **אברץ ואח' נ' פקיד הבחירות לעיריית ירושלים ואח'**, פ"ד נב (5) 323, 335 (1998)). חוק השוויון משליך אף הוא על הפרשנות התכליתית של חוק הכשרות המשפטית. ס' 4 לחוק קובע את הזכות של אנשים עם מוגבלות לקבל החלטות על חייהם :